1

证券代码：300063        证券简称：天龙集团        公告编号：2021-010

广东天龙科技集团股份有限公司

关于为全资子公司广东天龙提供担保的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

广东天龙科技集团股份有限公司（以下简称“公司”）近日与中国银行股份

有限公司肇庆分行（以下简称“中国银行肇庆分行”）签署了《最高额保证合同》，

就全资子公司广东天龙油墨有限公司（以下简称“广东天龙”）与中国银行肇庆

分行自 2021 年 1 月 1 日起至 2022 年 12 月 31 日止签署的借款、贸易融资、保函、

资金业务及其它授信业务合同涉及的主债权以及相关费用提供最高额连带责任

保证。主债权最高本金为 1,000 万元，保证期间为上述额度内债务履行期限届满

之日起三年。

公司于 2020 年 12 月 7 日召开了第五届董事会第二十三次会议，于 2020 年

12 月 23 日召开了 2020 年第六次临时股东大会，会议分别审议通过了《关于调

整子公司担保额度的议案》，同意公司为部分全资、控股子公司提供合计不超过

人民币 9.33 亿元额度的担保，有效期为自股东大会审议通过之日起一年，担保

方式包括但不限于保证、抵押、质押、反担保等方式，其中对广东天龙可提供额

度不超过 5,000 万元的担保。本次担保前，公司已为广东天龙提供 2,200 万元的

担保，本次担保后，公司对广东天龙的实际担保余额 3,200 万元，尚余担保额度

为 1,800 万元。

二、被担保人基本情况

1、名称：广东天龙油墨有限公司

2、注册地址：肇庆市高要区金渡镇工业集聚基地二期龙兴路 1 号

3、法定代表人：廖星

4、注册资本：275,706,100 元

 2

5、公司类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

6、经营范围：生产、销售：油墨、林化产品、树脂、环保涂料（不含化学

危险品）、胶粘剂及相关产品配套材料、化工原料；货物及技术进出口；普通货

物运输等。

7、成立日期：2016 年 1 月 27 日

8、股东情况：公司持股 100%。

9、财务状况：

单位：人民币万元

广东天龙油墨

有限公司

2019 年 12 月 31 日（经审计） 2020 年 9 月 30 日（未经审计）

资产总额 负债总额 净资产 资产总额 负债总额 净资产

35,618.46 6,354.52 29,263.94 35,011.93 5,371.23 29,640.70

2019 年度（经审计） 2020 年 1-9 月（未经审计）

营业收入 利润总额 净利润 营业收入 利润总额 净利润

24,376.16 1,517.46 1,342.28 15,950.96 1,764.02 1,396.80

10、是否为失信被执行人：否

三、担保协议主要内容

1、主合同：债权人与债务人广东天龙油墨有限公司之间自 2021 年 1 月 1

日起至 2022 年 12 月 31 日止签署的借款、贸易融资、保函、资金业务及其它授

信业务合同，及其修订或补充，其中约定其属于本合同项下之主合同。

2、主债权：在 2021 年 1 月 1 日起至 2022 年 12 月 31 日期间主合同项下实

际发生的债权，以及保证合同生效前债务人与债权人之间已发生的债权。

3、被担保最高债权额之本金余额为 1,000 万元。

4、保证期间：保证合同项下所担保的债务逐笔单独计算保证期间，各债务

保证期间为该笔债务履行期限届满之日起三年。

四、公司累计对外担保的数量和逾期担保的数量

截至本公告披露日，公司对全资、控股子公司实际担保余额（含反担保）为

51,490 万元，担保余额占公司最近一期经审计净资产的比例为 47.98%。公司担

保额度共 93,300 万元，尚余担保额度 41,810 万元。公司及下属全资子公司和控

股子公司无对外担保事项；公司及子公司不存在逾期担保的情况。

五、备查文件

1、公司第五届董事会第二十三次会议决议；

2、2020 年第六次临时股东大会决议；

 3

3、《最高额保证合同》。

特此公告。

广东天龙科技集团股份有限公司董事会

                                    二〇二一年二月二日

	一、担保情况概述
	二、被担保人基本情况
	三、担保协议主要内容
	四、公司累计对外担保的数量和逾期担保的数量
	五、备查文件